
Приложении № 1 

К приказу № 170.1 – од от 14.11.2025г. 

 

Изменения и дополнения  

в Учебный план и годовой календарный график детских объединений на 2025-2026 учебный год  

с 14.11.2025 г. по 28.05.2026 г. 

 

Всего по учреждению педагогическая нагрузка  работников – 374 часа. 
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Объединения 
Объем 

ДООП 

Категория 

Муниц. 

задания 

Педагогичес

кая 

нагрузка 

Кол - во 

детей 

Кол - во 

детей 

на 1 

группу 

Количество 

Учебных 

групп 

 

Количество 

часов в 

неделю 

Человеко

- часы 

Итого 

часов в 

год 
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«Мир танцев» 144 МЗ 28 38 12 2 8 5472 15408 

«Четыре шага» 72 МЗ 

ПФ 

8 

14 

8 

14 

1 

1 

2 

2 

576 

1008 

«В ритме танца» 72 ПФ 116 14 8 16 8352 

«Волшебный мир» 144 МЗ 30 24 12 2 8 3456 17712 

«Handcraft-текстильное 

рукоделие» 

144 МЗ 37 12 3 12 5328  

«Творческая мастерская» 72 ПФ 124 24 5 10 8928 

«Планета мастеров» 65 ПФ 18 113 19 5 10 7345 10222 

«Волшебный мир» 137 МЗ 21 10 2 8 2877 

«Вдохновение» 72 МЗ 

ПФ 

8 27 

33 

 

15 4 8 1944 

2376 

4320 

«Карандашик» 72 МЗ 10 33 10 3 6 2376 4248 

«Кисточка» 144 МЗ 13 13 1 4 1872 

«Разноцветная палитра» 144 МЗ 26 47 12 4 8 3384 12312 

«Юный художник» 72 ПФ 94 16 6 12 6768 

«Рисуем счастье» 72 МЗ 30 10 3 6 2160 

«Бумажный мир» 72 МЗ 

ПФ 

24 11 

13 

12 1 

1 

4 792 

936 

12684 

«Волшебная бумага» 144 МЗ 29 14 2 8 4176 

«Чудеса бумагопластики» 72 ПФ 75 20 5 10 5400 



«Планета мастеров» 69 ПФ 20 20 1 2 1380 

«Мастерская умельцев» 72 МЗ 

ПФ 

30 12 

18 

12 3 

1 

6 

2 

864 

1296 

14544 

«Буратино» 144 МЗ 30 15 2 8 4320 

«Фантазеры» 72 ПФ 112 19 7 14 8064 

«Разноцветье» 72 МЗ 30 33 12 3 8 2376 16056 

«Разноцветье» 72 ПФ 150 25 9 16 10800 

«Крупеничка» 72 ПФ 12 12 1 2 864 

«Русь былинная» 144 МЗ 14 14 1 4 2016 

«Город мастеров» 63 МЗ 18 208 30 7 14 13104 14454 

«Волшебный мир» 135 МЗ 10 10 1 4 1350 

ВСЕГО   222 1519  95 222 121960 121960 
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«Природа и творчество» 144 МЗ 26 38 13 3 12 5472 11808 

«Удивительный мир и 

творчество» 

72 МЗ 10 10 1 2 720 

«Мир природы и творчества» 72 ПФ 78 13 6 12 5616 

ВСЕГО   26 126  10 26 11808 11808 
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«Мой край, мой город» 144 МЗ 30 48 12 5 20 6912 13392 

«Моя малая родина» 72 ПФ 90 19 5 10 6480 

ВСЕГО   30 138  10 30 13392 13392 
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«Веселая математика» 144 МЗ 32 48 12 4 16 6912 14760 

«Считай, думай, смекай» 72 МЗ 24 8 3 6 1728 

«Умники и умницы» 72 ПФ 85 20 5 10 6120 

«Активинка» 144 МЗ 4 10 10 1 4 1440 1440 

«Путешествие в страну 

знаний» 

144 МЗ 34 48 12 4 16 6912 15264 

«Развивайка» 72 МЗ 32 11 3 6 2304 

«Занимательная логика» 72 ПФ 84 25 6 12 6048 

«Изучаем английский плюс» 144 МЗ 22 44 13 3 12 6336 11664 

«Английский для детей» 72 ПФ 25 13 2 4 1800 

Английский в мультфильмах 72 МЗ 51 13 3 6 3528 

  ВСЕГО   92 451  34 92 43128 43128 

  ИТОГО   374 2232  149 374 206488 206488 
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