## Изменения и дополнения в Учебный план и годовой календарный график детских объединений на 2025-2026 учебный год с 14.11.2025 г. по 28.05.2026 г.

Всего по учреждению педагогическая нагрузка работников -374 часа.

№ п/п	направленность	Объединения	Объем ДООП	Категория Муниц. задания	Педагогичес кая нагрузка	Кол - во детей	Кол - во детей на 1 группу	Количество Учебных групп	Количество часов в неделю	Человеко - часы	Итого часов в год
1		«Мир танцев»	144	МЗ	28	38	12	2	8	5472	15408
		«Четыре шага»	72	МЗ		8	8	1	2	576	
				ПФ		14	14	1	2	1008	
		«В ритме танца»	72	ПФ		116	14	8	16	8352	
		«Волшебный мир»	144	МЗ	30	24	12	2	8	3456	17712
		«Handcraft-текстильное рукоделие»	144	M3		37	12	3	12	5328	
		«Творческая мастерская»	72	ПФ		124	24	5	10	8928	
	<b>K</b>	«Планета мастеров»	65	ПФ	18	113	19	5	10	7345	10222
	нна	«Волшебный мир»	137	МЗ		21	10	2	8	2877	
	TB¢	«Вдохновение»	72	МЗ	8	27	15	4	8	1944	4320
	художественная			ПФ		33				2376	
	χλ	«Карандашик»	72	М3	10	33	10	3	6	2376	4248
		«Кисточка»	144	МЗ		13	13	1	4	1872	
		«Разноцветная палитра»	144	M3	26	47	12	4	8	3384	12312
		«Юный художник»	72	ПФ	1	94	16	6	12	6768	
		«Рисуем счастье»	72	МЗ	1	30	10	3	6	2160	
		«Бумажный мир»	72	МЗ	24	11	12	1	4	792	12684
		_		ПФ		13		1		936	
		«Волшебная бумага»	144	МЗ		29	14	2	8	4176	
		«Чудеса бумагопластики»	72	ПФ		75	20	5	10	5400	

		«Планета мастеров»	69	ПФ		20	20	1	2	1380	
		«Мастерская умельцев»	72	M3	30	12	12	3	6	864	14544
				ПФ		18		1	2	1296	
		«Буратино»	144	МЗ		30	15	2	8	4320	=
		«Фантазеры»	72	ПФ		112	19	7	14	8064	
		«Разноцветье»	72	М3	30	33	12	3	8	2376	16056
		«Разноцветье»	72	ПФ		150	25	9	16	10800	
		«Крупеничка»	72	ПФ		12	12	1	2	864	1
		«Русь былинная»	144	М3		14	14	1	4	2016	
		«Город мастеров»	63	М3	18	208	30	7	14	13104	14454
		«Волшебный мир»	135	M3		10	10	1	4	1350	1
		ВСЕГО			222	1519		95	222	121960	121960
2	Нь.	«Природа и творчество»	144	МЗ	26	38	13	3	12	5472	11808
	нау	«Удивительный мир и	72	М3		10	10	1	2	720	
	(OH)	творчество»									
	ая	«Мир природы и творчества»	72	ПФ		78	13	6	12	5616	
	ест	ВСЕГО			26	126		10	26	11808	11808
	Естественнонаучн ая										
3		«Мой край, мой город»	144	М3	30	48	12	5	20	6912	13392
	гск цче	«Моя малая родина»	72	ПФ		90	19	5	10	6480	1
	ист евед ая	ВСЕГО			30	138		10	30	13392	13392
	Туристско- краеведческ ая										
4	Социально-гуманитарная	«Веселая математика»	144	М3	32	48	12	4	16	6912	14760
		«Считай, думай, смекай»	72	М3		24	8	3	6	1728	
		«Умники и умницы»	72	ПФ		85	20	5	10	6120	
		«Активинка»	144	М3	4	10	10	1	4	1440	1440
		«Путешествие в страну знаний»	144	МЗ	34	48	12	4	16	6912	15264
	H0-I	«Развивайка»	72	МЗ	1	32	11	3	6	2304	
	Социалы	«Занимательная логика»	72	ПФ		84	25	6	12	6048	1
		«Изучаем английский плюс»	144	М3	22	44	13	3	12	6336	11664
		«Английский для детей»	72	ПФ	1	25	13	2	4	1800	1
		Английский в мультфильмах	72	МЗ	1	51	13	3	6	3528	
		ВСЕГО			92	451		34	92	43128	43128
		ИТОГО			374	2232		149	374	206488	206488